
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Prot. n. 21_2021 VII/1  
 

IL DIRETTORE 
del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con 

D.R.n.1776/2019 del 07/06/2019; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.09.2020 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n.1 assegno di ricerca per il SSD L-OR/05 cat. 
tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento Italiano di  Studi Orientali –ISO              
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Individuazione,              
selezione, classificazione e periodizzazione archeologica, normalizzazione             
statistica, preparazione e sincronizzazione con selezionate sequenze             
stratigrafiche comparative del Levante, di n. 80 campioni organici provenienti             
dal sito di Mozia per analisi al radiocarbonio da effettuare in collaborazione            
con il CEDAD dell’Università del Salento”;  

 
VISTA  la copertura economica sui fondi del progetto “Grandi Scavi di Ateneo- Mozia 
             2020” - Responsabile Scientifico: prof. Lorenzo Nigro; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24.09.2020; 
 
VISTO  il bando assegno di ricerca n. 02/2020, scaduto il 29.10.2020; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento, seduta 
            del 20.11.2020, in cui sono e disposta con provvedimento del Direttore del             

Dipartimento del 02.12.2020 prot.1391; 
 
VISTO il verbale redatto in data 29.12.2020 dalla Commissione giudicatrice e             

conservato presso gli archivi del Dipartimento.  
 

DISPONE 
Art. 1 

 Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 
 ricerca per il progetto:  “Individuazione,  selezione, classificazione e periodizzazione 
 archeologica,   normalizzazione,  statistica,  preparazione   e  sincronizzazione  con 
 selezionate  sequenze  stratigrafiche  comparative del Levante,  di n. 80  campioni 
 organici   provenienti dal sito  di Mozia  per analisi al radiocarbonio  da effettuare  in 
 collaborazione  con il CEDAD  dell’Università del Salento”  presso il Dipartimento di 
 Istituto Italiano Studi Orientali - ISO 

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
dott.ssa Elisabetta Gallo      punti 95/120; 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, la dott.ssa Elisabetta Gallo è dichiarata vincitrice del concorso 
pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 



 

 

 

 

Pag 2 

suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Istituto Italiano Studi 
Orientali – ISO. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Istituto Italiano Studi Orientali-ISO. 
 
 
Roma, 12.01.2021    Il Direttore del Dipartimento         
         Prof. Franco D’Agostino 


